
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

igor.prokes@domovpotoky.cz

Statutární orgán

Datum:

30.7.2024

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

8394608

§50 domov se zvláštním režimem

Jméno: Podpis:

Ing. Igor Prokeš

pobytová

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Ing. Igor Prokeš 777587885 / 412314009

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Údaje o poskytovateli sociální služby*

19495056

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0358/SoPD/SV

Domov Potoky, z. ú.

Příloha č. 15



Příloha č. 9 Metodiky

SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

49 6 1 470 000 Kč

1 1 5 000 Kč

---

---

---

---

CELKEM 1 475 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

49 6 1 470 000 Kč

1 3 15 000 Kč

---

---

---

---

---

CELKEM 1 485 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 2 960 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Pečujeme převážně o osoby s různými typy demence, nejčastěji v důsledku Alzheimerovy choroby, ale z 

důvodu etylismu a jiných závislostí. Často se jedná o více diagnóz, které na sebe nasedají. Pečujeme také o 

osoby se schizofrenií a jeden klient trpí mimo schizofrenie i rostroušenou sklerózou. Naším specifikem jsou osoby 

trpící Huntingtonovou chorobou. Naši klienti, které limitují výše uvedené nemoci, jsou v naší službě v již v 

pokročilých a závěrečných stádiích nemoci. To vyžaduje vetší počet personálu, snahu o minimalizaci 

fluktuace zamětnanců a vysoké nároky na jejich kvalifikaci. Trvalo řadu let, a je to nekončící proces, sestavit 

a podporovat kvalifikovaný tým, do kterého patří kromě pracovníků v přímé obslužné péči všechny další 

profese. Intenzivně vylepšujeme motivační program zaměstnanců včetně odměňování, a důraz klademe na 

vzdělávání a supervize. Postupně zavádíme koncept paliativní péče včetně intenzivních vzdělávacích akcí, 

stáží apod. Pracovat v naší službě s naší cílovou skupinou vyžaduje zapojení všech (bez vzájemné spolupráce 

by nemohl fungovat např. koncept paliativní péče, o který se snažíme). Vše výše zmíněné nelze bez 

adekvátního a motivujícího finančního ohodnocení, kdy v poslední době klesla reálná mzda. Na to jsme 

bohužel s výrazně nižší dotací, než jaká byla v loňském roce po dofinancování, nemohli reagovat. Díky 

loňskému dofinancování jsme mohli zvýšit mzdy, což ovšem s sebou nese nárůst nákladů, aniž by se od ledna 

něco měnilo. Zmíněné zvýšení mezd s sebou nese zvýšení příplatků, náhrady mzdy apod. Na opět překotně 

upravenou vyhlášku jsme reagovali od března zvýšením ceny za pobyt, což přinesle mírné navýšení výnosů. 

Dalším přínosem je pak zvýšení PnP od 1.7.2024 a daří se nám optimalizovat výnosy od zdravotních pojišťoven 

(což ovšem na druhou stranu přináší nárůst nákladů zejména na zdrav. personál). Vyšší výnosy limituje 

skutečnost, že řada klientů není schopna zvýšení ceny platit, a zároveň se také potýkáme v některých 

případech s potížemi v přiznání adekvátního PnP pro osoby s duševním onemocnění. Náročnost péče vychází 

také z potřeby využívání moderních pomůcek a vybavení napříč úseky. Např. stravování je velmi zásadní pro 

kvalitu života klientů. Právě na tomto úseku jsou také kladeny velké nároky na počet a kvalitu personálu, 

jelikož připravit např. kvalitní a vzhlednou mechanicky upravenou stravu pro klienty s dysfagií je náročné. 

Péče o naše klienty napříč diagnózami vyžaduje vysoce kvalifikovaný, psychicky odolný a zainteresovaný 

personál (nejen pečující). Péče je náročná na množství pomůcek (mobilní sprchovací systém, koupací lůžka, 

koupací křesla, polohovací pomůcky, speciální terapeutické pomůcky, hry apod.). U našich klientů dochází 

často k poškozování majetku (přenášení, vyhazování, rozdělávání či odstraňování všeho, co se nehodí), což s 

sebou nese vysoké náklady na opravy, či obnovu vybavení. Značné náklady jsou také na čistící prostředky, 

praní prádla a odpady. Náročná je likvidace nebezpečného odpadu, zejména pak inkontinenčních 

pomůcek (většina našich klientů již nezvládá, či v důsledku onemocnění již není schopna, základní hygieny). 

Naši klienti, napříč všemi diagnózami, vyžadují trvalou pozornost, motivaci, sledování zdravotních a 

psychických změn, což zvyšuje náročnost na schopnosti a odolnost personálu. Naší snahou je péče ve 

známém prostředí až do konce dní, tedy i v terminálním stádiu, což je velmi náročné na personál po všech 

stránkách. Zvýšili jsme také počet personálu v noci. S ohledem na náročnou cílovou skupinu, je napříč všemi 

úseky poměrně vysoký počet personálu nezbytný. V uvedené žádosti počítáme se 49 klienty, jelikož aktuálně 

kvůli výstavbě výtahu jedno lůžko dočasně neobsazujeme. Bylo nutné kvůli únikovým cestám snížit počet 

klientů na patře. Po dostavbě bude volné lůžko okamžitě obsazeno (obsazení lůžka je již domluveno), jelikož 

máme aktuálně 13 žádostí jen pro osoby s Huntingtonovou chorobou, z nichž jsou 4 z Ústeckého kraje (a 

některé žádosti jsou již značně akutní). S ostatními diagnózami evidujeme 23 žádosti z ÚK (žádosti se musí 

aktualizovat každých 6 měsíců). Žádáme tedy jen na skutečně obsazená lůžka a na základě výhledu po 

zbytek roku. Děkujeme za předešlou podporu, za zhodnocení a zvážení naší žádosti. S přáním příjemných dní 

ve zdraví, za tým domova Potoky, Ing. Igor Prokeš, ředitel.




